令和２年１２月１８日
報道機関 各位

◆本件のポイント！

島根大学医学部附属病院・周産期母子医療センターが、病棟を赤ちゃんやご家族が少しでも安心

していただけるような「温かい」空間にリニューアルするため、12 月 14 日（月）から 330 万

円を目標にクラウドファンディングを開始いたしました。

◆本件の概要

島根大学医学部附属病院・周産期母子医療センターは、「白く無機質」な病棟の壁を、赤ち

ゃんやご家族が少しでも安心していただけるような「温かい」空間にリニューアルするため、

クラウドファンディングサービス「READYFOR」にて「少しでも不安を取り除ける空間を

｜周産期センターのリニューアルへ」を開始しました。12 月 14 日（月）から 330 万円を

目標に支援金を募集しております。

＜クラウドファンディング実施概要＞

・タイトル：「少しでも不安を取り除ける空間を｜周産期センターのリニューアルへ」

・12 月 14 日公開 UR L：https://readyfor.jp/projects/shimanemed

・募集期間：2020 年 12 月 14 日（月）〜2021 年 1 月 29 日（金）23 時

・形式：寄附型 / All or Nothing 形式

※All or Nothing 形式は、期間内に集まった寄附総額が目標金額に到達した場合にのみ、実

行者が支援金を受け取れる仕組みです。

・WEB 検索ワード：「島根大学医学部 レディーフォー」

◆概要内容

日時：2020 年 12 月２２日（火）15：00〜 16：00

場所：島根大学医学部本部棟 5 階大会議室（島根県出雲市塩冶町 89-1）

出席者：島根大学医学部附属病院長 井川 幹夫

島根大学医学部附属病院 小児科 教授 竹谷 健

島根大学 総合理工学部 建築デザイン学コース 教授 細田 智久

島根大学 総合理工学部 建築デザイン学科 3 年 曽根 彩花 さん

（細田・三島建築計画研究室所属）

◆本件の連絡先

島根大学医学部小児科 竹谷健

E-mail ttaketani〈at〉med.shimane-u.ac.jp

Tel 0853-20-2220, Fax 0853-20-2215

※メールアドレスの〈at〉は＠に置き換えてください

【記者会見】赤ちゃんとご家族に温かさと安心感を！

周産期母子医療センター、NICU のリニューアルのため

クラウドファンディングを開始しました！

（記者会見に関すること）

総務課企画調査係 今若

E-mail mga-kikaku〈at〉office.shimane-u.ac.jp

Tel 0853-20-2019, Fax 0853-20-2025

0

@

ttaketani@med.shimane-u.ac.jp

 【添付資料：  ■あり（  1  枚）    □なし 】

https://readyfor.jp/projects/shimanemed

（添付資料）

◆本件に関する写真

（12 月 14 日公開クラウドファンディングページ）

（リニューアルイメージ）